
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

PROCLAMAZIONE ELETTO A DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICO-CHIRURGICHE PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 

2024 – 2027 
 
Prot. 1546 del 25/06/2024 
 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
VISTA l’art. 2, comma 11 e l’art. 6, comma 12 della Legge 240/2010;  
VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019 
VISTO l’art 4 del Regolamento-tipo dei Dipartimenti della Sapienza Università di Roma 
(emanato con D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019);  
VISTO l’art. 4 del Regolamento del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche n. 6/2019 del 16.01.2019; 
VISTA la nota della Rettrice del 18.04.2024 con la quale ha invitato il Decano a indire le 
elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche per il 
triennio accademico 01.11.2024 - 31.10.2027; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche del 16.05.2024, convocato dal Decano Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche per le elezioni del Direttore di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche per il triennio accademico 2024 – 2027;  
VISTO il decreto n. 20/2024, prot. n. 1127 del 16.05.2024, di indizione dell’elezioni per la 
nomina del Direttore di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche per il 
triennio accademico 2024 – 2027; 
VISTA la candidatura presentata in data 14.06.2024 dal Prof. Giacomo Frati, Professore 
ordinario a tempo pieno afferente al Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche; 
PRESO ATTO del regolare svolgimento delle elezioni svoltesi in data 24.06.2024 e del 
verbale della Commissione Elettorale dal quale risulta eletto, avendo ottenuto la 
maggioranza assoluta dei voti validamente espressi, il Prof. Giacomo Frati; 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

VERIFICATO che il Prof. Giacomo Frati è in possesso dei requisiti di eleggibilità previsti 
dall’Ateneo; 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere con la proclamazione dell’eletto a Direttore 
del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche per il triennio accademico 
2024 – 2027; 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
di proclamare eletto alla carica di Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche per il triennio accademico 2024 – 2027 il Prof. Giacomo Frati come si 
evince dai risultati delle elezioni presentati in fondo al decreto; 
 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e contestualmente 
trasmesso agli uffici dell’amministrazione centrale per l’emanazione del decreto rettorale di 
nomina. 
 
 
 
 
Latina, 24.06.2024  
 

      
 
         Il Decano di Dipartimento  
           (Prof. Federico Bizzarri) 

 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757222 F (+39) 0773 1757254 
segreteriadsbmc@uniroma1.it 

 

 
 
 

RISULTATI ELEZIONI DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICO-CHIRURGICHE TRIENNIO ACCADEMICO 2024-2027 DEL 

24 GIUGNO 2024 
 

Aventi diritto al voto    n. 67 
Votanti totali    n. 64 
Schede bianche              n.  1 
 
Voti individuali: Prof.  Giacomo FRATI n. voti 63 

 


